
NRO 14067 Sörvik – Vänersborgs kommun Område av riksintresse för naturvård 

Områdesnummer: NRO 14067 Områdesnamn: Sörvik Kommun: Vänersborg Kartblad: 8B NO 
Area: 96 ha Naturgeografisk region: 22 a Götalands centrala slättbygder, Vänerslätterna. 
Regionindelning för sjöar och vattendrag: - Agrara kulturlandskapsregioner: - 
Landskapsformer: - Riksvärde: Landskapstyp Naturtyp Vegetationstyp Arter Geologi 
Naturbetesmark Flora, fauna  

Värdeomdöme: Äng vid slättsjö med sötvattensstrandäng. Växtsamhällen med stagg. Viktig rast och 
häcklokal för många fågelarter. 126 Huvudkriterier: A, C, D. Stödkriterier: Storlek, 
mångformighet, kontinuitet, representativitet, raritet. Förutsättningar för bevarande: Fortsatt 
jordbruk med ängsbruk och skötsel av landskapselement. Restaurering av igenvuxna ängar och 
naturbetesmarker. Områdets värden kan påverkas negativt av: Minskad eller upphörd 
jordbruks/betesdrift, skogsplantering på jordbruksmark, energiskogsodling, igenväxning, spridning av 
gifter eller gödselmedel, bebyggelse, nydikningar, täkt, luftledningar, vägdragningar, schaktning, 
tippning eller andra markarbeten samt olämpligt lokaliserad eller anpassad bebyggelse och 
anläggningar av olika slag. Andra verksamheter som kan minska naturvärdena är bl a spridning av 
gifter eller gödselmedel utanför åkermark, dikning eller annan markavvattning i sumpskogar och 
våtmarker, utsläpp av dräneringsvatten från åkermark i sjö och kärr, friluftsliv i känsliga områden. 
Borttagning av, upplag på och spridning av gödsel på landskapselement som åkerholmar, breda 
åkerrenar och torrbackar kan allvarligt skada den biologiska mångfalden. Säkerställande och 
internationell status: Området berörs av Natura-2000 område (art- och habitatdirektivet). Områdets 
huvuddrag: Runt Stora och Lilla Hästefjorden i Dalslands flacka jordbrukslandskap finns 
kvarvarande fukt och strandängar som är av mycket stor betydelse som häcknings- och 
födosökslokaler för flera fågelarter. Det gäller bl a storspov, tofsvipa och gulärla. Här förekommer 
även arter som svart-halsad dopping, småfläckig sumphöna och rödbena. Under flyttningstid är 
strandängarna viktiga för rastande vadare, som kärrsnäppa, brushane, ljungpipare, gluttsnäppa och 
grönbena. Sörvik som utgör ett av de viktigaste strandängsområdena ligger vid Stor Hästefjorden. 
Ängen är en sötvattensstrandäng. Vanliga vegetationstyper är gräslågstarräng och tuvtåteläng. Små 
patier med rödvenfriskäng och högstarräng förekommer. Växtsamhällen med stagg. 
Anmärkningar:Ingår i länsstyrelsens program för bevarande av natur- och kulturmiljövärden i 
odlingslandskapet (objekt nummer 80-3 och i nationell bevarandeplan för odlingslandskapet (objekt 
nummer 80-5).  
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